

## Nyttige og praktiske informationer om Amalienborgmuseet

Inden mit besøg	Kontaktinformation	Praktiske informationer	Sådan finder jeg vej
<p>Inden mit besøg på Amalienborgmuseet, har jeg mulighed for at forberede mig på turen.</p> <p>I informationsboksene på denne side, kan jeg finde hjælpsomme informationer til forberedelse af mit besøg.</p>	<p>Amalienborgmuseet</p> <p>Christian VIII's Palæ</p> <p>Amalienborg Slotsplads 5</p> <p>1257 København K</p> <p>Tlf. 33 12 21 86</p> <p><a href="mailto:amalienborg@kosa.dk">amalienborg@kosa.dk</a></p>	<p>På Amalienborgmuseets hjemmeside kan jeg finde praktiske informationer vedrørende mit besøg. F.eks. om åbningstider.</p> <p>Jeg kan komme til museets hjemmeside her:</p> <p><a href="http://www.kongernessamling.dk/amalienborg">www.kongernessamling.dk/amalienborg</a></p>	<p>Hvis jeg skal tage offentlig transport til Amalienborgmuseet, kan jeg lave en rejseplan for turen dertil og hjem igen. Jeg kan lave rejseplanen her: <a href="http://www.rejseplanen.dk">www.rejseplanen.dk</a>.</p> <p>Hvis jeg kommer med bil, kan jeg finde vejbeskrivelse på <a href="https://maps.google.dk/">https://maps.google.dk/</a></p>

Billetsalg	Garderobe	Hvor kan jeg finde hjælp og spørge om information?	Toiletter
<p>Billetsalget ligger i kælderen sammen med museumsbutikken.</p> <p>Det er en god idé at købe en entrebillet med indgangstidspunkt online hjemmefra ellers risikerer man at stå i kø for at komme ind. Jeg kan købe billet og vælge indgangstidspunkt online her: <a href="https://www.kongernessamling.dk/amalienborg/billetter-amalienborg/">https://www.kongernessamling.dk/amalienborg/billetter-amalienborg/</a></p> <p>Har jeg har købt billet online, så behøver jeg ikke gå ind i billetsalget.</p>	<p>På Amalienborgmuseet gælder særlige sikkerhedsregler. Man kan kun medbringe små tasker i palæet, og de kan ikke bæres på ryggen. Hvis jeg er i tvivl om, hvilke tasker jeg kan medbringe på min tur rundt på museet, så kan jeg spørge en af servicemedarbejderne eller vagterne. Jeg kan frit opbevare tasker og andet i et af de aflåselige taskeskabe i kælderen ved billetsalg, museumsbutik og toiletter.</p>	<p>Jeg kan henvende mig i billetsalget, der også fungerer som information.</p> <p>Eller jeg kan kontakte en af de servicemedarbejdere og vagter, der er på slottet.</p>	<p>Der er toiletter i kælderen ved siden af billetsalg og garderobe.</p>

Hvor kan jeg spise, hvis jeg bliver sulten?	Hvor kan jeg slappe af og finde ro?	Hvornår er der færrest besøgende og mest roligt?	Solsikkesnoren og God Adgang
<p>Man kan ikke medbringe mad og drikkevarer på slottet.</p> <p>Amalienborgmuseet ligger tæt på områder med mange typer af spisesteder.</p>	<p>I kælderen ved toiletter og garderobe er et område med bænke, hvor jeg kan sidde, hvis jeg har lyst.</p>	<p>Der kan være mange besøgende især først på dagen, men der er ofte færre besøgende og mere ro om eftermiddagen.</p>	<p>Amalienborgmuseet er tilknyttet Solsikkesnoren, der hjælper mennesker med skjulte handicaps.</p> <p>Amalienborgmuseet er også med i God Adgang. Jeg kan se deres præsentation af Amalienborgmuseet her: <a href="https://godadgang.dk/faktaark/amalienborgmuseet-de-danske-kongers-kronologiske-samling-9862">https://godadgang.dk/faktaark/amalienborgmuseet-de-danske-kongers-kronologiske-samling-9862</a></p>